Учреждён Собранием представителей сельского поселения Денискино
         муниципального района Шенталинский Самарской области
                                        выпуск №11 от 15.06.2023 г.(000305)
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

                                   Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский

Самарской области

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 01.06.2023 г.  №16
                               О запрете купания в местах, не оборудованных для массового отдыха людей

Руководствуясь п. 26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании «Правил охраны жизни людей на водных объектах Самарской области», утверждённых Постановлением Самарской Губернской Думы от 23.10.2007 № 346 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области», Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

                                                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Для обеспечения безопасности граждан запретить купание в неустановленных местах на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области на период летнего купального сезона 2023 года.

   2.Установить запрещающие знаки безопасности (аншлаги) на воде в соответствии  с пунктами 5.1 и 5.2. Правил охраны жизни людей на водных объектах Самарской области.

   3.Осуществлять контроль по недопущению купания населения, обратив особое   внимание на детей в неустановленных местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью и нанесению травматизма.

   4.Проводить активную разъяснительную работу среди населения о возможных последствиях купания в местах, не оборудованных для купания и несоответствующих санитарным нормам.

   5.Настоящее постановление опубликовать в газете "Вестник поселения Денискино" и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети «Интернет».

   6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                          Р.Э.Халиуллин
                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 02.06.2023 г.  №17

                       Об установлении особого противопожарного режима  на территории   сельского поселения Денискино

 Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Самарской области от 11.10.2005 г. № 177-ГД «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Самарской области от 11.05.2023 г. № 383 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Самарской области, в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, Администрация сельского поселения Денискино
                                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области с 2 июня по 1 октября 2023 года.

  2. В период особого противопожарного режима на территории поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области:

        -   запретить  посещение гражданами лесов;

         -   запретить сжигание мусора, сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков и иных отходов на территориях населённых пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных участках, разведение открытого огня (костров);

         -   запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях;

         -  организовать уборку и вывоз мусора (отходов) с территорий населённых пунктов, организаций, приусадебных участков;

         -закрепить за каждым домовладением один из видов противопожарного инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов);

          - содержать в исправном состоянии источники наружного противопожарного водоснабжения;

-
организовать работы по очистке от сухой травянистой растительности, валежника, мусора и других горючих материалов, бесхозных и длительное время неэксплуатируемых приусадебных земельных участков на территории населенного пункта

        - организовать снос бесхозных строений;

                   - обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на населённые пункты и отдельно расположенные объекты в части устройства минерализованных полос (опашка), скашивания и своевременной уборки сухой травянистой растительности;

        - при наступлении III–V классов пожарной опасности в хвойных лесах и при наступлении IV–V классов пожарной опасности в иных лесах по условиям погоды ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде.

         - организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности, порядке использования открытого огня и разведения костров на территории населенного пункта, на землях сельскохозяйственного назначения и лесах;

         - организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей и социально неадаптированных групп населения.

          - организовать патрулирование территорий населённых пунктов с первичными средствами пожаротушения, а также включить в состав соответствующих патрулей административную комиссию, уполномоченную на составление протокола об административном правонарушении;

           - организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств.

            -   привлечь население для локализации пожаров вне границ населенного пункта;

    3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Денискино» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино в сети Интернет.

    4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава поселения
                                            Р. Э. Халиуллин
                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 13.06.2023 г.  №18

Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет

сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

      В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области,

                                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

    2.Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

   3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети «Интернет».

   4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

   5.Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                        Р.Э.Халиуллин

С приложениями  к данному постановлению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shental
                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 14.06.2023 г.  №19

    О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 26.10.2022 г. № 39 «Об утверждении перечня  главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области»

  В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской  области

                                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Внести изменение в постановление от 26.10.2022 г. № 39 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области» (в редакции постановления Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 31.01.2023г. №2) следующие изменения:

1.1 Ввести в действие и дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Денискино:

	Код администратора
	КБК
	Наименование главного администратора доходов бюджета поселения, дохода

	499
	1 16 11064 01 0000 140
	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

  3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Денискино».

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2023 года.

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                Р.Э.Халиуллин
С приложениями  к данному постановлению можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shental
                                                                                                                         Главный редактор: Нагуманова Г.Р.
соучредители - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и
Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

издатель - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446924, Самарская область, Шенталинский район, с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А

тел. 8(846)52-34-1-80, 34-2-99
Тираж 500 экземпляров

Газета распространяется БЕСПЛАТНО
1